
Republika e Kosovdis
Komuna e Malishevtis

Drejtoria pdr Administrate dhe personel
Zyra e Prokurimit
Nr 03/ '3 
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KONTRATE PROKURIMI NT 17

Komuna e Malishevds (nti vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€! njeiren anti; dhe

Grupi i operatoriive Ekonomik : " JoNl TRAVEL " sH.p.K me seli n6 Skenderaj me nr.biznesi
8L7014779 & N.T.P. " DITA " me seli nd Podujev&i me nr.biznesi g104406G0 (n6 vazhdim
"operatori Ekonomik"), ne an6n tjet6r, jan6 pajtuarte lidhin nj6 kontrate pubrike p6r:

TRANSPORTI I PUNETOREVE TE ADMINISTRATES KOMUNALE NE REPUBLIKEN E
sHerpERrsE me numeir identifikues: 62500.21.3935.236

Neni 1 L6nda

1..1 L6NdA C KONITAIEIS dO t6 JCtd: TRANSPORTI I PUNETOREVE TE ADMINISTRATES KOMUNALE NE

REPUBLIKEN E SHQIPERISE.

1'2 Kontrata hynd nd fuqi me rastin e neinshkrimit dhe p6rfundon me kryerjen e transportit t6
pundtoreive tE administrates Komunale nei Republiken e shqipeiris6 dhe kthimin e tyre ne Kosove
- Malishev6.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t6 jet6 md shumii se [sh€no numrin]dit6 nga data e

marrjes sE urdhEreses.

L'4 Vendi i kryerjes s6 sherbime do td jetd : Transporti n6 Republiken e shqip6ris6 dhe kthimi
nti Kosovt!.

L'5 lncotermi i aplikueshEm do t6 jet6 DDp3 (Detyra e Ddrguar e paguar).

3 oop - Detyra e Ddrguar e paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Nd6rkomb6tare

--zratr\*L {.*+} )l*V-[
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Neni 2 Ligji iaplikueshiim

2'1 Lieji izbatuesh6m do tej jet6 sipas Nenit 40 te Ligjit Nr.04/L-042 pdr prokurimin publik te
Republik6s se Kosoveis, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.0a/L-237,ligjinNr. 05/L-0Gg dhe
ligjin Nr' 05/L-092Pdr gdshtjet qd nuk mbulohen me dispozita t6 kontrat6s, zbatohen ligjet nd
fuqi nei Kosove!. Juridiksioni do t6 jet6 gjykata p6rkat€se n6 prishtinE,

Neni3 eMlMt

3.1 Qmimitotal i l(ontratds 6sht6 :4,730.00€(me shkronja) :

(katdrmij6eshtat6qi nd6etridhjet6euro) Euro.

3'2 Qmimi i peirmendur nei Nenin 3.L md sipdr duhet t6 jetd e vetmja pagesti q6 Autoriteti
Kontral<tues i ka borxh operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet t6 jet6 i prer6 dhe t6 mos
i neinshtrohet ndryshimeve gjat6 ekzekutimit t6 l<ontrat6s.

Neni3.3 Menaxhimi i Kontrat6s

Menaxhimin e l(ontrattis do ta btijii zyrtari i administrateis z. Azem Gashi i caktuar nga ZKA i AK-
se.

Neni3.4. Obligimet e OE

oE 6shtd i obliguar qd transportin e punritortlve n6 Republiken e shqip6ris6 ta e kryej n6
pdrputhshmeri td plotd me specifikacionin e ofertds. Transporti duhet t6 kryhet n6 cilesi te
kerl<uar nga AK. Nese transporti nuk kryhet nd ciltisi dhe sasi te kerkuar nga AK dhe ne
perputheshmeri me specifikacionin e ofertes shpenzimet e bdra biejn n6 llogari t6 operatorit
ekonomil<' oE nuk do t€ ipranohen edhe sherbimet e kryera pa porosit6 AK. Kontraktuesi ipa16
(AK) e ruan t€i drejtdn qei t'a nd6rprej kontratdn me kontraktuesin e dyt6 (oE) per mos realizimin
e kontratels nd cildsi dhe afat6.

Neni 3.4.1 Pdrgjegjesia e OE

oE 6shte pdrgjegjds ntj rast td aksidentit n€ komunikacion p6r komplet pun6tor6t q6 i ka n6

transportin e tij (nese OE shkakton aksident me fajin e tij).



Neni 3.5 AFATT

Transporti i puneitoreive me tii githa shtirbimet e cekura ne specifikacionin e ofert6s do t6 kryhet
mbrenda kater (a) dit6sh q6 nga dita e n€nshkrimit t6 kontrat6s.

Neni 4 PAGESA

4.1. Pagesa do tE bdhet ni_i Euro.

4'2' obligohet kontraktuesi i parE (Al() qd pasi t'a pranon raportin e kryerjes se sherbimit nga
zyrtari pdrkates dhe faturEn nga kontraktuesi i dyte (oE)t'ia paguaj shumdn sipas nen. 3 dhe 3.1
td kdsaj l<ontrate ( pagesa kontraktuesit td dytd do t6 faturohet n6 bazd t6 numrit t6 p.rsonave
pjesmarrels kjo vertetohet sipas raportit td zyrtarit tt! caktuar nga zKAi AK p6r menaxhim t6
kontrat6s).

4'3' Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature td ldshuar nga operatori Ekonomik duhet t6 paguhet
brenda jo md shumd se 30 ditdsh nga data nd td cil6n kerkesa e pranueshme p6r pagesd 6sht6
regjistruar nga departamenti p6rkatds. Data e pagesds do t6 jetd data n6 t6 ci16n debitohet
llogaria e institucionit' Kdrkesa pdr pagesd nuk do t6 jet6 e pranueshme n6se nuk plot6sohen
nj6 ose mei shumd nga k6rkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5'1" operatori Ekonomik 6shtd pErgjegjds pdr td gjitha detyrimet dhe taksat n0 p€rputhje me
Ligjin e Republiktis s6 Kosovds.

5'2 Td gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 t6 perfshira nt! gmimin e
ko ntratris.

Neni 6 Kualiteti

6'1 Kualiteti i sherbimeve duhet nd td giitha aspektet t6 plotdsojspecifikimet t6 parashtruara n6
Dos.jen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1. Garancioni do tti mbetet valid p6r muaj, pas pranimit t6 sh6rbimeve.
Neni 8 Vonesat n6 ekzekutim

B'1 Ndse operatori Ekonomik me pergjegjdsind e tij nuk arrin t'i kryej ndonj6 ose t€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontrati-i, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim
zYrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tiera tE tij sipas kontratds, do t6 ket€ t6 drejt6, p6r



seci16n ditd qd kalon nddrmjet skadimit td periudh6s s6 kontrates dhe dat€s aktuale tri
peirfundimit' t'i marrei dtimet e likuiduara td barabarta me 0,25o/on6 dit6 tri vler€is seisherbimeve
te pa realizuara deri nd nje maksimum prej L0 % t6 vleros totale t6 kontrat.s.
Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9'l Autoriteti kontraktues do td ket6 t6 drejt,0 qd herd pas here t6 inspektojd, kontrolloj6, masei
dhe testojei komponentelt, materialet, dhe miesht6rin6, dhe t6 kontrolloj6 pdrparimin e
peirgatities' fabrikimit apo prodhimit tti gfarddo artikulli q6 pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet
peir t'u doreizuar sipas kontratels, nei mEnyrd qd td pdrcaktoj6 n6se komponentdt, materialet dhe
mjesht6ria kan6 cildsin6 dhe sasine! e kerkuar.

Neni10 NEn-kontraktimi

10'1 Ni6 nejnkontratd do td jetd e vlefshme vetdm ndse dsht6 nj6 marrdveshje me shkrim me t6
cilin operatori Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese t6 kontratds s€ tij nj6 pale t6 tret6. operatori
Ekonomik nuk duhet td ndnkontraktoie pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
l(ontraktues' Autoriteti Kontraktues do td nioftoi6 operatorin Ekonomik p€r vendimin e tij
brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke iparaqitur arsyet e veta n6se nuk leshohet
autorizimi.

Neni 11 Nd6rprerja e KontratEs nga Autoriteti kontraktues.

11''1 Autoriteti kontraktues mundet qei, pasi t'i japd operatorit Ekonomik shtatd dite
paralaimerim' ta nddrpres6 kontratein nd ndonjdrin nga rastet n6 vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t'i realizoi obligimet e veta sipas kontratds; b) Deshton n6 ekzekutimin e kontrattis nei
afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t6 autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt
l<ontraten apo ne!nkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte
denuar nga njii gjykatd p6r njd shkelie q6 ka t6 bdi6 me sjellje profesionale, p6rmes nj6 gjykimi
qd ka fuqine e res-iudikata; g) operatori ekonomik idsht6 nenshtruar nj6 gjykimi q6 ka forc6n e
res iudicato pdr mashtrim, korrupsion, pdrfshirje nd ndonj6 organizatt! kriminale ose ndonj6
aktivitet tietdr ilegal qd iddmton interesat e p6rgjithshme financiare; h)shfaqet ndonj6 paaftdsi
tjetdr ligjore qd i pengon realizimit te! kontratels.



Neni 1"2 Ndtirprerja e Kontrat.s nga operatori Ekonomik

!2'1 operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autorltetin Kontraktues 14 dit6 paraprakisht,
mund ta ndeirpresd kontrattin ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t,i paguajd operatorin
Ekonomik shumen qd duhet tti paguhet brenda periudhds s6 saktdsuar me kontrat6; b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsojd obligimet e veta me kontrat6; c) si rezultat iforctis madhore,
operatori Ekonomik nuk 6sht'-6 n6 gjendje p6r t6 kryer nj6 pjes6 materiale t6 kontrat6s pdr m6i
shumd se 180 dit6, pdr arsye qei nuk jand specifikuar n6 kontratei ose qE nuk iatribuohen td
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE gjyqdsore

L3'L Ndse nul< mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit6sh nga fillimi iprocedur6s miq6sore p6r
zgjidhje td mosmarreiveshjes, secila pa16 mund td kdrkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

1"3.2 Qdo mosmarreiveshje nddrmjet par6ve t6 cirat mund t6 rindin
kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur td zgjidhet ndryshe nd6rmjet

[specifiko gjykotdn kompetentel n6 pajtim me ligjin e Kosoveis,

gjat6 ekzekutimit s6 k6saj

pal6lve do td dordzohet nd

Neni L4 Komunikimi

14'1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kdt6 Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe
operatorit Ekonomil< duhet jap Titullin e kontrat6s dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t6
ddrgohet me poste, faks, e-mail ose me dorei.

E hartuar nei gjuhen shqipe nd katdr origiinale, tri origjinale p6r Autoritetin Kontraktues dhe nj6
origjinal per Operatorin Ekonomik,

Ptir Autoritetin Kontraktues P6r Operatorin Ekonomik

Emri: -!ye
Pozita:

NEnshkrimi:

Nuhi Shalaj Emri: Avni Ademi

Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
.4

..:&**</ Ndnshkrimi:
*/-Data: Data: 2 z/r;r7

Y.11- Vula:
///
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